

FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

Nome: Chá verde com jasmim

Código: 00435

Peso embalagem: 1kg / 250g

Validade (após produção): 36 meses

Ingredientes: Chá verde chinês com flores de jasmim

Alergénios: Não contem ingredientes alergénios

OGM: Não têm ingredientes geneticamente modificados

Conservação: Manter em local fresco (máx. 20°C) e seco (máx. 60% humidade)

Preparação (200ml): 1 colher de chá em água a 70°C durante 2-3 minutos

Embalagem: O material usado no embalamento cumpre o regulamento CE 1935/2004

Especificações físico-químicas:

Humidade máxima: 10%
Nitrogénio: 2,8%
Cafeína: 1%
Extrato aquoso: 32%
Taninos: 4%
Cinzas: 9%
Cinzas insolúveis em ácidos: 1%
Fibra: 17%
Arsênico: 1 p.p.m.
Cádmio: 0,2 p.p.m.
Chumbo: 5 p.p.m.

Pesticidas: O produto cumpre a legislação relativa aos limites máximos de resíduos de pesticidas em alimentos de origem animal e vegetal (regulamento CE 396/2005)

Valor nutricional: a informação nutricional não é obrigatória para este artigo, segundo o regulamento 1169/11

GULA E GOURMET LDA | Rua Prof. Vicente Reis, 170 | 3700-570 Arrifana VFR

Tel: 256 010 020 | E-mail: geral@gulaegourmet.pt | www.gulaegourmet.pt

Baseado em informações fornecidas pelo fabricante.

Documento emitido em 15/10/2018.

